EDITAL N. 22/2021 – Processo Seletivo para Professor no âmbito do Programa Institucional de

Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores

Escolares - MEC/SEB/CEAD/ UFPI

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, o Centro de Educação Aberta e a Distancia (CEAD/UFPI),

juntamente com a Coordenação do Programa Institucional de Fomento e Indução da Inovação da

Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores Escolares – PRIL1, no uso de suas atribuições

legais e em observância às disposições contidas no Decreto Federal nº 8.752, de 9 de maio de 2016,

Portaria CAPES Nº 96, de 18 de julho de 2013 e Portaria Nº 11.273 de 06 de fevereiro de 2006,

tornam público os critérios para o processo seletivo simplificado de Professor do Programa

Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e

Diretores Escolares no âmbito da UFPI para atuar no Curso de Licenciatura em Química.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Período 2022.1
OFERTA 2022.1

CURSO FORMAÇÃO MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO BLOCO: COORDENADOR (A):
QUÍMICA LICENCIATURA TERESINA I MILTON BATISTA DA SILVA

OFERTAS

DISCIPLINA CPF SITUAÇÃO

Seminário de Introdução ao Curso -
-
-

Metodologias Ativas e Ferramentas
Tecnológicas em Químicas

881.XXX.933-87  DEFERIDO

006.XXX.223-79  DEFERIDO

Sociologia da Educação 949.XXX.043-15  Deferido

História da Educação

022.XXX.653-20  *INDEFERIDO

047.XXX.653-09  **INDEFERIDO

921.XXX.503-72  DEFERIDO

Filosofia da Educação

077.XXX.103-87  DEFERIDO

121.XXX.498-20  DEFERIDO

210.XXX.294-15  DEFERIDO

239.XXX.083-04  DEFERIDO

504.XXX.213-15  DEFERIDO

685.XXX.323 -15  DEFERIDO

840.XXX.202-72  DEFERIDO

914.XXX.643-53  DEFERIDO

Período 2022.2

OFERTA 2022.1

CURSO FORMAÇÃO MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO BLOCO: COORDENADOR (A):

QUÍMICA LICENCIATURA TERESINA II MILTON BATISTA DA SILVA

OFERTAS

DISCIPLINA CPF SITUAÇÃO

Cálculo Diferencial e Integral I
903.XXX.183-34  DEFERIDO

934.XXX.253-53  DEFERIDO

Álgebra linear e Geometria Analítica

029.XXX.474-03  DEFERIDO

018.XXX.843-81  DEFERIDO

662.XXX.173 - 00  DEFERIDO

Educação Ambiental e Sustentabilidade

019.XXX.573-35  DEFERIDO

027. XXX.783-67  DEFERIDO

038.XXX.333-93 DEFERIDA

044.XXX.384-40  DEFERIDO

687.XXX.043-91 DEFERIDO

968.XXX.675-53  DEFERIDO

998. XXX.663- 49  DEFERIDO

Química Geral Experimental I

011.XXX.743-27  DEFERIDO

017.XXX.443-55  DEFERIDO

027.XXX.583-06 DEFERIDO

Didática

019.XXX.393-39  DEFERIDO

036.XXX.109-27  DEFERIDO

         208.XXX.293-49 *INDEFERIDO

*Não apresentou comprovação exigido no ítem  3.3  alinea “C”
** Não apresentou comprovação exigido no ítem  3.3  alinea “D”

Teresina, 17 de novembro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

Milton Batista da silva

(presidente da comissão de seleção)